CADANGAN PANGAN - PENGELOLAAN

2018

PERATURAN BUPATI (PERBUP) NO. 89, BD TAHUN 2018/ NO. 89

PERATURAN BUPATI (PERBUP) TENTANG PENGELOLAAN CADANGAN PANGAN PEMERINTAH KABUPUPATEN BREBES

ABSTRAK:

- bahwa berdasarkan Pasal 23 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan dalam mewujudkan Kedaulatan Pangan, Kemandirian Pangan, dan Ketahanan Pangan, Pemerintah menetapkan Cadangan Pangan Nasional, yang terdiri atas: Cadangan Pangan Pemerintah, Cadangan Pangan Pemerintah Daerah, dan Cadangan Pangan Masyarakat; bahwa dalam rangka meningkatkan penyediaan pangan bagi masyarakat yang mengalami kekurangan pangan, menghadapi keadaan darurat, bencana alam, bencana sosial dan/atau gejolak harga pangan, perlu pengelolaan cadangan pangan pemerintah kabupaten; bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten Brebes:
- Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014; Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018; Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2015; Instruksi Presiden Nomor 5 Tahun 2015; Peraturan Menteri Pertanian Nomor 65/Permentan/OT.140/12/2010; Peraturan Menteri Pertanian Nomor 11/Permentan/KN.130/4/2018; Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 70 Tahun 2017; Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 5 Tahun 2016;
- Peraturan Bupati ini mengatur tentang maksud dan tujuan, sasaran, organisasi pelaksana, mekanisme penyediaan, sumber daya.

CATATAN:

- Peraturan Bupati (PERBUP) ini mulai berlaku pada tanggal 21 Desember 2018.
- 11 hal